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گروه بین الملل – علی ودایع: ژنرال پینوشه در 
گور به تابوت ناخن می ساید. چپ گرایان شیلی بازهم به 
یک پیروزی بزرگ دست پیدا کردند. کشوری که خاطره 
کودتای پینوشه و اعدام آلنده را در خاطره دارد؛ به صحنه 

جدال با میراث دیکتاتوری ژنرال تبدیل شده بود.
به گزارش رویترز، »گابریل بوریک« نامزد جناح چپ 
و سیاستمدار 3۵ ساله شیلی با کسب ۵۵.۸۶ درصد آراء 
توانست »آنتونیو خوزه کاست« رقیب راستگرای خودرا 
شکاست دهد و به مقام ریاست جمهوری دست پیدا کند. 
انتخابات یکشنبه، حساس ترین انتخابات دهه های اخیر 

این کشور در یک 2قطبی بزرگ بود. 
کاندیدای چپ گرایان و کاندیدای راست گرایان در 
موضوعات مختلف از حقوق بازنشستگی و خصوصی سازی 
گرفته تا حقوق بشر، چشم اندازهای بسیار متفاوتی برای 
آینده شیلی داشتند. آنتونیو کاست، رقیب بوریک با 
تاکید بر اجرای نظم و قانون، کاهش مالیات و بودجه رفاه 
اجتماعی توانست بخشی از آراء را به خود اختصاص دهد. 

وی مورد حمایت مستقیم جریانات راست گرا بود.
مساله اساسی اینجاست که شیلی زمین جدال 
سیاست های لیبرالی و سیاست های چپ گرایانه بوده 
است. سیاست هایی که پس از کودتای خونین 11 
سپتامبر1973 در شیلی حاکم بود، بازهم متحمل یک 

شکست سنگین شده است. 
در این دور از انتخابات شیلی که با حضور بیش از 
۸میلیون و 3۰۰ هزار نفر برگزار شد؛ بوریک جوان با کسب 
بیش از چهار میلیون و ۶۰۰ هزار رأی، رئیس جمهوری 

منتخب مردمی شد که برای تغییر مسیر این کشور به 
سوی تحقق برابری های اجتماعی پای صندوق های رأی 
آمدند. به این ترتیب، این دوره از انتخابات با بیش از 
۵۵ درصد رأی دهندگان، بیشترین درصد مشارکت مردم 
شیلی را از سال 2۰12 که رای دادن اختیاری و داوطلبانه 

شد، ثبت کرده است.
ستاره ای از دل اعتراضات

بوریک 3۵ ساله به عنوان یکی از جوانترین رهبران 
سیاسی جهان از رهبران سابق اعتراضات دانشجویی بوده 
از اعتراضات گسترده در این کشور علیه بی عدالتی و فساد 
حمایت کرده است. نام گابریل بوریچ، در جریان جنبش 
جوانان شیلیایی علیه افزایش قیمت بلیط مترو بیش از 
همیشه شنیده شد. او در 33 سالگی یکی از رهبران این 
جنبش بود. بوریچ در جریان همین جنبش در یک از 
سخنرانی ها گفت: » اگر شیلی بهشت نئولیبرال ها طی 
دهه ها شده است امروز ما آنرا به جهنم نئولیبرالیسم 

تبدیل خواهیم کرد.«
نابرابری های اجتماعی دلیل اعتراضات گسترده مردم 
شیلی از سال 2۰19 بود که آنها را نسبت به سیاست های 
این کشور بی رغبت کرده بود. شیلی از جمله کشورهایی 
است که بیشترین اختلاف سطح درآمد را در جهان دارند؛ 
یک چهارم ثروت کشور متعلق به یک درصد از جمیعت 
آن است، اگرچه زمانی این کشور باثبات ترین اقتصاد در 

آمریکای لاتین را داشت.
وی نخستین بار به عنوان رهبر دانشجویان معترض در 
سال 2۰11 در عرصه سیاسی شیلی ظاهر شد. جنبشی 

که او آن را رهبری می کرد خواهان تحصیلات دانشگاهی 
رایگان در نظام تحصیلات عالی شیلی بود. شیلی بالاترین 
نرخ خصوصی سازی مدارس و دانشگاه ها در آمریکای 
جنوبی دارد. گابریل بوریچ اولین بار در سال 2۰13 
به عنوان نامزد مستقل از ناحیه ماژالان به کنگره شیلی 
راه یافت. سال 2۰17 مجددا انتخاب شد و در فراکسیون 
جبهه لیبرال کنگره عضو حزب پیشروی »همگرایی 

اجتماعی« فعالیت کرد.
گابریل بوریک که در 11 مارس 2۰22 )2۰ اسفند( 
رسماً سکان کشور را به دست می گیرد، متولد یکی از 
شهرهای جنوبی شیلی است. وی با نشستن بر مسند 
»سباستین پینیرا« رئیس جمهوری سابق و سیاستمدار 
تاجری که مردم از عملکرد وی ناراضی بودند، مجری 

تحولات این کشور آمریکای لاتین خواهد شد.
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در روز یکشنبه 
)19 دسامبر/2۸ آذر( یکی از حساس ترین انتخابات 
دهه های اخیر و گزینشی جدی بین بقای جریان 

دیکتاتوری و پایان دادن به آن بود.
مردم شیلی یک ماه پیش )21 نوامبر/3۰ آبان( برای 
برگزیدن رئیس جمهوری آینده خود از میان 7 نامزد 
پای صندوق های رای رفتند، اما از آنجا که هیچیک از 
کاندیداها موفق به کسب آراء بالاتر از ۵۰ درصد نشدند، 
بوریک و کاست از دو جناح چپ و راستگرای افراطی با 
بیشترین آراء بدست آمده به دور دوم انتخابات راه یافتند.

مسئولیت سنگین گابریل جوان
رئیس جمهوری منتخب مردم در کارزارهای انتخاباتی 

خود به حامیان خود وعده تغییرات اجتماعی گسترده 
را داد و متعهد شد که با اصلاح نظام بیمه درمانی و 
بازنشستگی، سرمایه گذاری در صنایع سبز و کاهش 
ساعت کاری هفته از ۴۵ به ۴۰ ساعت، بی عدالتی 

اقتصادی در این کشور را درمان کند.
مسئولیت اصلی رئیس جمهوری جدید شیلی، انتقال 
کشور به دوران مهمی از تغییرات بزرگ اجتماعی اقتصادی 
شده است تا قانون اساسی در حال آماده سازی را تثبیت 
کرده و به رویای تحولات اجتماعی وعده داده شده جامه 
عمل بپوشاند.حالا شیلی نیز به جمع کشورهای آمریکای 
لاتین ازجمله آرژانتین، بولیوی، هندوراس، مکزیک و پرو 
پیوست که در سال های اخیر به جناح چپ گرایش پیدا 
کرده اند. این تحولات باعث فاصله گرفتن بیش از پیش 

آمریکای لاتین از واشنگتن شده است.
شیلی از سال گذشته که به بازنویسی قانون اساسی 
دوره پینوشه رای داد، با تغییرات زیادی روبرو شد. در پی 
همه پرسی تاریخی در 2۵ اکتبر)چهارم آبان 1399( بیش 
از 7۸ درصد شیلیایی ها، در پی اعتراضاتی گسترده برای 
مقابله با نابرابری های اقتصادی، با رأی به طرح بازنویسی 
قانون اساسی این کشور، گام بلندی در مسیر قانون 

اساسی جدید شیلی برداشتند.
چپ گرای متفاوت

گابریل بوریچ در یک دهه اخیر بارها چه در مقام 
رهبر جنبش دانشجویی چه در مقام نماینده در کنگره 
شیلی، از سیاست های »استعماری دولت اسرائیل« انتقاد 
کرده است.وی در سال 2۰19 در مقام نماینده کنگره از 
پیش نویس لایحه ای حمایت کرده بود که واردات تمام 
کالاهایی اسرائیلی از مبدا شهرک های اسرائیلی به شیلی 

را ممنوع می کرد.
علاوه بر این گابریل بوریچ در دیدار خود با جامعه 
یهودیان شیلی در جریان تبلیغات انتخاباتی، دولت 
اسرائیل را »آدم کش« خوانده بود. همزمان در دیدار با 
رهبر جامعه فلسطینیان ساکن شیلی بیانیه حمایت از 

»آرمان فلسطین« را امضا کرده بود.
اگرچه بسیاری از کشورهای آمریکایی جنوبی، از 
بولیوی تا اروگوئه و برزیل و آرژانتین شاهد به قدرت 
رسیدن چپ ها در قدرت بوده اند اما داستان به قدرت 
رسیدن گابریل بوریچ در شیلی کاملا متفاوت است. تفاوت 
آن در سخنان رئیس جمهوری منتخب شیلی نهفته 
است. او بارها در جریان تبلیغات انتخاباتی، سیاست های 
دولت هایی سنتی چپ گرا همچون دولت نیکلاس مادورو، 
رهبر چپ گرای ونزوئلا و همچنین دانیل اورتگا، رهبر 
نیکاراگوئه را مورد انتقاد قرار داد. هرچند که نیکلاس 
مادورو یکی از اولین رهبران آمریکای جنوبی بود که 
پیروزی آقای بوریچ را تبریک گفت. وی البته در بیانیه ای 
کوتاه با تبریک پیروزی اعلام کرد که »این یک پیروزی 
برای خلق سالوادور آلنده و ویکتور خارا، خواننده ای که 
با دستور آگوستو پینوشه اعدام شد، برای پیروزی شان بر 

فاشیسم است.«
»آگوستو پینوشه« ژنرال دیکتاتور شیلی بود که در 
کودتای 1973 شیلی )11 سپتامبر سال 1973( دولت 
سوسیالیست سالوادور آلنده را سرنگون کرد و به مدت 
17 سال با حمایت مستقیم سفارت آمریکا قدرت را به 
دست گرفت و بی سابقه ترین جنایت ها را علیه مردم 

این کشور اعمال کرد.

رئیس جمهوری ترکیه با وعده مهار نرخ بهره و تورم در آینده کشور 
مدعی شد که قبلا در ترکیه توانسته نرخ تورم را به ۴ درصد کاهش دهد.

به گزارش رویترز، »رجب طیب اردوغان« اعلام کرد: نرخ تورم که در حال 
حاضر در ترکیه بالای 21 درصد است را قبل از این به حدود ۴ درصد کاهش 

داده و به زودی یک بار دیگر این کار را انجام می دهد.
 این درحالی است که افزایش افسار گسیخته قیمت ها در ترکیه با اتخاذ 
سیاست »تسهیل کمی« توسط اردوغان، ارزش لیر را به شدت پایین آورده 

است.
رئیس جمهوری ترکیه معتقد است که سیاست جدید بر اساس نرخ بهره 
کم بخشی از »جنگ استقلال اقتصادی« است که موفقیت آمیز ادامه دارد. 
اقتصاددان ها آن را یک سیاست بی پروا خواندند و پیش بینی کردند که تورم 

تا سال آینده به 3۰ درصد افزایش یابد. 
به دنبال نگرانی از افزایش تورم ناشی از سیاست جدید، لیر ترکیه روز 
جمعه در برابر دلار آمریکا به عدد 17 یعنی پایین ترین سطح خود رسید. 

وعده مهار تورم توسط اردوغان
رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که در سال جاری میلادی 32 نقشه 
حمله تروریستی در روسیه خنثی شد. به گزارش ایرنا، »ولادیمیر پوتین« 
در پیامی به کارکنان سازمان های امنیتی روسیه که روز دوشنبه به مناسبت 
روز ملی این کارکنان در روسیه در پایگاه اینترنتی کاخ کرملین منتشر شد، 
ضمن تبریک این روز گفت: در 11 ماه اخیر از ۶1 جرم تروریستی ازجمله 

32 طرح حمله تروریستی پیشگیری شد.
رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه شرایط و اوضاع بین المللی دشوار 
است، اظهار کرد: ابعاد گسترده چالش ها و خطرات موجود، انتظارات از 

سازمان های امنیتی را افزایش می دهد.
پوتین خطاب به کارکنان سازمان های امنیتی روسیه افزود: این انتظارات 
در وهله اول شامل وظایف اولویت دار شما شامل مبارزه بی امان و و سخت 
با تروریسم می شود.  رئیس جمهوری روسیه در ادامه پیام خود خاطرنشان 
کرد: در سالهای اخیر در این بخش بسیار مهم و پرمسئولیت، موفقیت های 

قابل توجهی به دست آمده است و گرایش ها در مجموع مثبت است. 

تمجید پوتین از سازمان های اطلاعاتی روسیه
معترضان تونسی در پی درگیری با نیروهای امنیتی اقدام به آتش زدن 
لاستیک و پرتاب سنگ کردند و یگان های امنیتی برای پراکندن آنان به 

شلیک گاز اشک آور متوسل شدند.
به گزارش آناتولی، درگیری میان نیروهای امنیتی و ده ها جوان معترض، 
شامگاه یکشنبه در استان القصرین واقع در غرب تونس از سر گرفته شد و 

نیروهای امنیتی به تعقیب آنان در خیابان ها پرداختند.
تونس در پی مطالبات اجتماعی مبتنی بر توسعه و کار، اخیرا شاهد 

تحرکات اعتراض آمیز در اغلب استان های این کشور است.
چند روز پیش مراکز هماهنگی بیکارانِ مشمول قانون 3۸ در خصوص 
استخدام افرادی که 1۰ سال از بیکاری شان می گذرد، تحرکات اعتراض 
آمیزی را علیه تصمیمات قیس سعید رئیس جمهوری این کشور، در 

تمامی استان های تونس آغاز کردند.
کشور تونس از اواخر ماه جولای )تیر/ مرداد( به دلیل شرایط اقتصادی 
و مشکلات ناشی از مقابله با ویروس کرونا، شاهد یک بحران سیاسی است.

اعمال خشونت علیه معترضان تونسی

»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه دیروز هشدار داد در صورتی که سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در لهستان سلاح هسته ای مستقر 
کند، بعید نیست که روسیه هم در واکنش به این تهدید 
در بلاروس سلاح هسته ای مستقر کند و همه گزینه ها 

ممکن است.
به گزارش روسیا الیوم، پسکوف این سخنان را در 
خصوص اعلام مینسک بیان کرد که در آن به روسیه 
پیشنهاد شده در بلاروس سلاح هسته ای مستقر کند 
در صورتی که ناتو در خاک لهستان این گونه سلاح را 

مستقر کند.
وی تاکید کرد: بر کسی پوشیده نیست که استقرار 
سلاح های مختلف در نزدیک مرزهای روسیه تهدید 
محسوب می شود و برای ایجاد توازن در اوضاع باید تدابیر 

مناسب اتخاذ کنیم.
پسکوف با بیان اینکه برای ارزیابی واکنش کشورهای 
غربی به پیشنهادات مسکو برای تضمین های امنیتی 
خیلی زود است، می افزاید: از منابع مختلف اظهاراتی در 

مورد تمایل برای بحث درباره )این موضوع( را شنیده ایم 
و شاید بتوان آن را یک عامل مثبت تلقی کرد.

سخنگوی کرملین درعین حال خاطرنشان 
کرد: اما هنوزهیچ پاسخ مشخصی ارائه نشده 
 است، بنابراین برای ارائه هر گونه ارزیابی خیلی

 زود است.
وزیر خارجه روسیه هم پیشتر با انتقاد از »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو که از امکان انتقال سلاح 
هسته ای ناتو به شرق اروپا صحبت کرده، این اظهارات را 

»بی پروایی« توصیف کرده است.
»سرگئی لاوروف« می افزاید: به نظر می رسد موضوعی 
وجود دارد که دبیر کل ناتو را به سمت این رفتار بسیار 

تهاجمی سوق می دهد.
وی در باره اظهارات »الکساندر لوکاشینکو« در باره 
امکان استقبال بلاروس از استقرار سلاح های هسته ای 
روسیه در این کشور هم تاکید کرده است: من در این 
اظهارات هشدار بسیار جدی می بینم که در وهله اول 

پاسخی به سیاست بی پروای غرب است.

جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
تکرار ادبیات تهدیدآمیز علیه روسیه گفت هر گونه اقدام 
مسکو علیه اوکراین و استقلال این کشور تبعاتی جدی 

خواهد داشت.
بورل در وبلاگ خود نوشت: »اهداف و مقاصد نهایی 
روسیه معلوم نیست به جز این که این کشور به دنبال 
تهدید و تضعیف اوکراین است. سناریوهای مختلفی 

ممکن است بروز کند.«
وی مدعی شد مسکو تلاش می کند اتحادیه اروپا را از 
شرکت درمذاکرات با روسیه درباره ضمانت های امنیتی 

محروم کند.
بورل نوشت: ما نمی توانیم خواسته روسیه را برای 
استفاده ابزاری از این بحران جهت پیشبرد اهداف آشکار 
خود برای تغییر شکل چارچوب امنیتی اروپا نادیده 
بگیریم و اروپایی ها را از مذاکرات امنیتی با روسیه 

محروم کنیم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ابراز امیدواری 
کرد آمریکا اجازه ندهد بروکسل از مذاکرات امنیتی با 

مسکو محروم شود.
وی تاکید کرد: بروکسل باید در میز مذاکرات درباره 
طرح امنیتی اروپا شرکت داشته باشد. وزارت خارجه 
روسیه روز جمعه پیش نویس پیشنهادهای کشورش را 
درباره ضمانت های امنیتی بین روسیه و آمریکا و اعضای 
اروپایی ناتو ارائه داد. واضح است که اتحادیه اروپا باید 

جزء لاینفک این مذاکرات باشد.
وی با یادآوری قانون هلسینکی و منشور پاریس و 
سازوکارها و مقررات سازمان امنیت و همکاری اروپا 
گفت باید از آنها در تعامل با روسیه درباب مسائل امنیتی 

استفاده شود.
بورل در پیامی که از طریق وبلاگ خود منتشر کرده 
گفت که راهبرد جدید دفاعی اتحادیه اروپا را که قطب 
نمای استراتژیک نام گرفته به روز خواهد کرد و نسخه 

جدید آن را ماه آینده ارائه می دهد.
وی تاکید کرد ضروری است که اتحادیه اروپا 
 توان و ابزارهای خود برای اقدام در حوزه امنیتی را

 تقویت کند.

ادبیات تهدید آمیز اروپا علیه کرملینگزینه استقرار تسلیحات اتمی  روسیه در بلاروس

با گسترش سایه سیاه امیکرون و رنگ 
باختن موج شادی تعطیلات کریسمس به 
ویژه در اروپا، جشن های سال نو میلادی رنگ 
غم به خود گرفته و بسیاری از کشورهای قاره 
سبز را به تنگ تر کردن حلقه محدودیت های 

کرونایی واداشته است.
به گزارش روزنامه فرانسوی لوپوئن، در 
آستانه آغاز سال نو میلادی و تعطیلات 
کریسمس، موج جدید کرونا که سراسر اروپا 
را درنوردیده، بسیاری از کشورهای اروپایی 
را به سمت اعمال محدودیت های جدیدتر 
و اتخاذ تدابیر سختگیرانه تر بهداشتی سوق 

داده است.
همزمان با افزایش نگرانی ها در خصوص 
افزایش چشمگیر ابتلا به بیماری کووید-19 
در آستانه تعطیلات سال نو میلادی در اروپا، 
رئیس کمیسیون اروپا نیز هفته گذشته اعلام 
کرد که انتظار می رود سویه اومیکرون تا 
اواسط ژانویه )دی/بهمن( به نوع غالب ویروس 
کرونا در 27 کشور عضو اتحادیه اروپا تبدیل 

شود.
تارنمای هیل نوشت، با توجه به سرایت 

بالای اومیکرون آنتونی فائوچی کارشناس 
ارشد بیماری های عفونی در آمریکا پیش بینی 
کرده که اومیکرون گونه غالب در آمریکا »در 
چند هفته« آینده خواهد بود و می تواند فشار 
بر بیمارستان ها را که همین حالا نیز تحت 
فشار افزایش ابتلاها به ویروس دلتا هستند، 

افزایش دهد.
با توجه به این که هنوز درباره سویه جدید 
از جمله شدت بیماری زایی آن اطلاعات کافی 
در اختیار نیست، دانشمندان منتظر اطلاعات 
بیشتری درباره افزایش ابتلاها در سطح بین 
المللی برای پیش بینی بهتر شدت آسیب آن 

به آمریکا هستند.
اما تعدادی از کارشناسان بهداشتی در 
آمریکا گفته اند شواهد نشان می دهد که 
در هفته های آینده همزمان با ایام تعطیلات، 
هفته های دشواری در پیش روی آمریکا 
خواهد بود و مایکل اوسترهوم مدیر مرکز 
سیاست و تحقیقات بیماری های عفونی در 
دانشگاه مینه سوتا آن را »از همه نظر یک 

توفان کامل« توصیف کرده است. 
اومیکرون کشورهای انگلیس و دانمارک را 

با افزایش ناگهانی تعداد ابتلاها مواجه کرده 
است. بر اساس آمار هر دو کشور از نظر شمار 

ابتلاهای روزانه در هفته رکورد زدند.
انگلیس که به عنوان کانون اومیکرون در 
جهان شناخته شده و در 2۴ ساعت گذشته، 
بیش از 12 هزار ابتلا به اومیکرون را ثبت 
کرده، »ساجد جاوید« وزیر بهداشت انگلیس 
از احتمال اجرای محدودیت های سخت 
کرونایی پیش از تعطیلات کریسمس خبر 
داد.  همچنین صادق خان شهردار لندن روز 
شنبه در این شهر وضعیت فوق العاده اعلام 
کرد. وی محدودیت های بیشتر در لندن با 
توجه به وضعیت کرونا در این کلان شهر را 

اجتناب ناپذیر می داند. 
به گفته مقامات بهداشتی انگلیس، شمار 
افرادی که بر اثر ابتلا به سویه اومیکرون در 
بیمارستان بستری هستند نیز از ۶۵ به ۸۵ 

نفر رسیده است.
فائوچی درباره اجتناب ناپذیر بودن شمار 
ابتلاها و مرگ و میر با توجه به زمستان و 
شیوع بیشتر آنفولانزا هشدار داده و گفته این 
موضوع می تواند بیمارستان های ما را تحت 

فشار شدید قرار دهد. تاکنون مرکز کنترل و 
پیشگیری بیماری ها در آمریکا میزان ابتلا به 
اومیکرون را سه درصد در سراسر این کشور 
اعلام کرده و این تعداد به حدود 13 درصد 
در ایالت هایی همچون نیوجرسی و نیویورک 
می رسد. کارشناسان آمریکایی پیش بینی 
کرده اند که اومیکرون تا پایان سال به سویه 
غالب کرونا در برخی از ایالت های این کشور 
تبدیل خواهد شود و بقیه ایالت ها هم در ماه 
ژانویه بیشترین ابتلا را به اومیکرون خواهند 
داشت.  کارشناسان آمریکایی می گویند تمرکز 
بر افزایش واکسن زدن به تعداد بیشتری از 

جمعیت و استفاده از واکسن تقویتی مهم 
ترین ابزار در جلوگیری از افزایش وخیم ابتلا 
به اومیکرون است. سازمان جهانی بهداشت 
همزمان با هشدار نسبت به گسترش سریع 
گونه جدید ویروس کرونا موسوم به اومیکرون، 
از شناسایی این سویه در ۸9 کشور جهان 
خبر داد و افزود: شمار مبتلایان به اومیکرون 
در هر 3۶ تا 72 ساعت دو برابر می شود. از 
آغاز بحران شیوع کرونا تاکنون، بیش از ۸۰ 
میلیون نفر در اروپا به کووید-19 مبتلا شده 
اند که از این میان بیش از یک میلیون و ۴۸7 

هزار نفر جان خود را از دست داده اند.

کریسمس زیر سایه وحشت از امیکرون

گمانه زنی درباره دوئل مکرون- پکرس
کمتر از چهار ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، »ولری 
پکرس« نامزد حزب راست سنتی جمهوری خواهان بر اساس آخرین 
نظرسنجی، همچنان در حال ربودن گوی سبقت از رقبای خود از جمله 
»مرین لوپن« و »اریک زمور« و در رقابت جدی با امانوئل مکرون در راهیابی 

به الیزه است.
بر اساس آخرین نظرسنجی صورت گرفته موسسه ایپسوس- سوپرا استریا 
و منتشر شده در روزنامه فرانسوی لوموند، »ولری پکرس« نامزد حزب راست 
سنتی جمهوری خواهان با کسب 17 درصد آراء )با 7 امتیاز صعود( در مقام 
دوم پس از امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه با اخذ 2۴ درصد آراء )با 

1.۵ امتیاز سقوط( قرار دارد.
لوموند افزود: بر اساس این نظرسنجی، پکرس در حالی در نظرسنجی ها 
همچنان می تازد که »مرین لوپن« و »اریک زمور« هر دو 1۴.۵ درصد آراء 

را به دست آوردند.
بر طبق این نظرسنجی، »یانیک ژدو« نامزد حزب سبزها و »ژان لوک 
ملانشون« سیاستمدار و رهبر گروه چپگرای »فرانسه مغرور« هر دو با کسب 

۸.۵ درصد آراء در رقابت شانه به شانه با یکدیگر قرار دارند.
امانوئل مکرون که با پیروزی در مقابل »مَرین لوپن« رهبر حزب راست 
افراطی »تجمع ملی«، در انتخابات سال 2۰17 میلادی به عنوان جوان ترین 
رئیس دولت تاریخ فرانسه از زمان ناپلئون بناپارت تاکنون بر سر کار بوده و 
تا چندی پیش بر اساس نظرسنجی ها از جمله نتایج نظرسنجی موسسه 
افکارسنجی »ایفوپ« که در روزنامه »ژورنال دو دیمانش« منتشر شده بود، 
تنها، مرین لوپن را به عنوان رقیبی جدی پیش روی خود داشت، به تازگی 
بر اساس نظرسنجی »الب« )Elabe( نه تنها در مقابل چهره هایی همچون 
»ولری پکرس«، نامزد حزب راست سنتی جمهوری خواهان قرار داده شده 
بلکه مقهورِ دور دوم رقابت ها در برابر ولری پکرس با ۵2 درصد آراء نیز اعلام 

شده است.
 نظرسنجی ها دست کم تاکنون گویای به چالش کشیدن مکرون از سوی 
دو زن یعنی پکرس و لوپن را دارد؛ این درحالی است که صحنه سیاسی 
فرانسه برخلاف برخی از کشورهای اروپایی تاکنون هیچ رئیس جمهوری 

زنی نداشته است.
براساس اصل )7( قانون اساسی فرانسه، رئیس جمهوری با کسب اکثریت 
مطلق آرای ماخوذه انتخاب می شود، اما در صورتی که چنین حدنصابی 
حاصل نشود، انتخابات به دور دوم کشیده شده و 1۴ روز بعد، مجدداً از 
میان دو نامزدی که بیشترین آراء را در دور نخست به دست آورده باشند، 
رای گیری به عمل می آید؛ به همین دلیل انتخابات ریاست جمهوری پیش 
روی فرانسه نیز از 1۰ آوریل/21 فروردین )دور نخست( آغاز و تا 2۴ آوریل/۴ 

اردیبهشت )دور دوم( ادامه خواهد داشت.

ویژه

اعتراف به تیرباران پناهجویان در مرز لهستان
یک سرباز لهستانی که به بلاروس پناهنده شده است از رفتار بسیار خشن 
ماموران کشورش پرده برداشت و فاش کرد که نیروهای لهستانی تعدادی از 

پناهجویان در مرز بلاروس را تیرباران کردند.
»امیل چچکو« سرباز لهستانی 2۵ ساله که هفته گذشته به بلاروس 
پناهنده شد، روز دوشنبه در گفت و گویی تلویزیونی که از شبکه تلویزیونی 
روسیه 2۴ پخش شد، گفت که با سیاست ها و رفتار دولت لهستان با 

پناهجویان موافق نیست.
وی خاطرنشان کرد که رفتار ماموران امنیتی لهستان با پناهجویانی که 
قصد داشتند با عبور از مرز بلاروس و لهستان به کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

سفر کنند، بسیار خشونت آمیز بود. 
چچکو که از لشکر 1۶ موتوریزه لهستان است که در ماه نوامبر برای دفاع 
از مرز با بلاروس به منطقه مرزی با این کشور اعزام شد و با عبور از گذرگاه 

مرزی توشملیا، از بلاروس درخواست پناهندگی سیاسی کرد. 
در همین حال به گزارش خبرگزاری ریانووستی، دادستانی کل بلاروس 
چندین پرونده در مورد جنایات و اقدامات غیرقانونی ماموران امنیتی لهستانی 

علیه پناهجویان در مرز این کشور با بلاروس گشوده است. 
 دیمیتری بریلف سخنگوی دادستانی کل بلاروس در این رابطه اعلام کرد: 
دادستانی کل بلاروس از دولت این کشور خواسته است تا این پرونده ها به 

دادگاه بین المللی جنایی و نیز پارلمان اروپا برای رسیدگی ارجاع شود.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه چندی پیش با اشاره به وضعیت 
اسف بار پناهجویان در مرز بلاروس و لهستان، ورشو را به نقض حقوق بشر 
و معیارهای انسانی متهم و خاطرنشان کرد که تقریبا هر روز در این منطقه، 

پناهجویان جان می سپرند و وضعیت طاقت فرسایی دارند . 
بحران پناهجویان در مرز بلاروس و لهستان از اواسط ماه نوامبر تشدید و 

مساله ای تنش زا در روابط بلاروس و غرب شد.
حدود یک ماه پیش، چند هزار پناهجو از کشورهای خاورمیانه تلاش 
کردند از طریق مرز بلاروس و لهستان وارد اتحادیه اروپا شوند که ازسوی 

مرزبانان لهستانی متوقف شدند.
بر اساس آخرین اطلاعات رسانه های روسی، تاکنون حدود 27۰۰ نفر از 
پناهجویان عراقی خاک بلاروس را به مقصد عراق ترک کرده اند. اکثر این 
پناهجویان از کردهای شمال عراق بودند و هواپیماهای خطوط هوایی عراق 

این افراد را به اربیل منتقل کردند.
آخرین هواپیما برای انتقال پناهجویان روز 13 آذر ماه با ۴19 نفر فرودگاه 

مینسک را به مقصد اربیل ترک کرد.
هنوز از شمار واقعی پناهجویان در مرز لهستان و بلاروس اطلاعات دقیقی 
در دست نیست اما اخبار در این مورد از خروج بیش از یکصد نفر دیگر از 
پناهجویان از این منطقه برای بازگشت به کشور خود در روز جمعه گذشته 

حکایت دارد.

وزیر خارجه بریتانیا جانشین وزیر برگزیت
»لیز تراس« وزیر خارجه بریتانیا پس از استعفای دیوید فراست مذاکره 
کننده ارشد برگزیت در دولت این کشور، جایگزین وی در مذاکرات با اتحادیه 

اروپا شد.
به گزارش روزنامه گاردین، دولت بریتانیا اعلام کرد که تراس پس از 
استعفای دیوید فراست وزیر برگزیت مسئولیت پیوند رابطه بریتانیا با اتحادیه 

اروپا را بر عهده می گیرد.
مسئولیت های وزارتخانه برگزیت از جمله ریاست کمیته مشترک و شورای 
همکاری که ناظر بر اجرای توافق خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سال 2۰2۰ 
و توافق همکاری و تجاری با این اتحادیه می شود، به تراس منتقل خواهد شد. 
وزیر برگزیت به دلیل ناامیدی از جهت گیری دولت بوریس جانسون استعفا 
کرد و در بحبوحه گسترش سراسری سویه اومیکرون ضربه بزرگی به دولت و 

بوریس جانسون نخست وزیر این کشور وارد شد.
به نوشته رویترز، استعفای فراست یکی از معماران اصلی راهبرد پر فراز و 
نشیب برگزیت جانسون، سوال هایی را در مورد کم و کیف جدایی از اتحادیه 

اروپا و روند مذاکرات ایرلند شمالی برانگیخته است.
این استعفا همچنین به احساس آشفتگی در دولت محافظه کار 
جانسون دامن زد. فراست در نامه استعفای خود از آینده برگزیت 
ابراز اطمینان کرد ولی گفت که نگرانی هایی در مورد جهت گیری 
 دولت دارد. جانسون نیز در واکنش به این کناره گیری ابراز

 تأسف کرد.
خروج مذاکره کننده ارشد برگزیت در دولت بریتانیا پس از آن رخ 
می دهد که برخی از قانونگذاران حزب محافظه کار به جانسون هشدار 
 داده بودند که عملکرد خود را بهبود بخشد وگرنه با مخالفت آنان روبرو

 خواهد شد.
به تازگی انتشار یافته های یک نظرسنجی که از 2۴ هزار و ۶91 خواننده 
روزنامه بریتانیای دیلی اکسپرس در روزهای 9 و 1۰ دسامبر )1۸ و 19 
آذر( انجام شد، نشان داد که با برملا شدن نقض شرایط قرنطینه و برگزاری 
یک میهمانی در دفتر کار نخست وزیری، ۵9 درصد از رأی دهندگان خواهان 

استعفای جانسون شدند.
نتایج یک نظرسنجی دیگر نیز نشان داد اکثریت مردم بریتانیا خواستار 
بازگشت کشورشان به اتحادیه اروپا هستند و برای الحاق مجدد به این اتحادیه 

رأی می دهند.

حقوق بشر

پولیتیک

حامیان ژنرال پینوشه در انتخابات شیلی شکست خوردند

پیروزی میراث داران آلنده


